
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 11331 del 15/06/2021 BOLOGNA

Proposta: DPG/2021/11832 del 15/06/2021

Struttura proponente: SERVIZIO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE RISERVATA
AL PERSONALE DI RUOLO PER LA COPERTURA DI N. 50 POSTI NELLA
CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA C.1 - FAMIGLIA PROFESSIONALE
"ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE" PRESSO L'ORGANICO DELLA
REGIONE EMILIA-ROMAGNA (BURERT N. 136/2021). AMMISSIONE DEI
CANDIDATI CON RISERVA

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE,
ORGANIZZAZIONE E COMUNICAZIONE DI SERVIZIO

Firmatario: CRISTIANO ANNOVI in qualità di Responsabile di servizio

Cristiano AnnoviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 6



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Regolamento  Regionale  del  2  novembre  2015,  n.  3
“Regolamento in materia di accesso all'impiego regionale”, e in
particolare l'art. 21 “Ammissione con riserva”; 

Premesso  che  con  determinazione  del  Direttore  Generale
Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni n. 8367 del 7 maggio
2021,  è  stato  approvato  l’avviso  di  indizione  della  procedura
selettiva per la progressione tra le aree riservata al personale
di  ruolo  per  la  copertura  di  n.  50  posti  nella  categoria  C
posizione  economica  c.1  –  famiglia  professionale  “Assistente
amministrativo contabile” presso l’organico della regione Emilia-
Romagna, pubblicato sul BURERT n. 136 dell’11 maggio 2021, d’ora
in poi Avviso; 

Richiamato il contenuto dell’Avviso di cui trattasi, nel quale
si stabiliscono, tra l’altro, i requisiti per l’ammissione alla
procedura  e  le  modalità  di  presentazione  della  domanda  e  si
dispone che: 

- costituiscono motivo di esclusione dalla procedura:

 la mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti per
l’ammissione  alla  selezione,  indicati  nella  relativa
sezione dell’Avviso;

 l‘utilizzo  di  credenziali  SPID  di  terzi  con  dati
anagrafici e codice fiscale non corrispondente a quello
del candidato;

 la  presentazione  della  domanda  di  partecipazione  con
modalità diverse da quelle stabilite dall’Avviso;

- con provvedimento del Responsabile del procedimento saranno
ammessi  alla  procedura  selettiva  tutti  i  candidati  che  hanno
presentato domanda secondo le modalità previste, con riserva di
accertamento  del  possesso  dei  requisiti  di  ammissione  in  esito
alla prova scritta e limitatamente ai candidati ammessi alla prova
successiva.  I  candidati  che  risulteranno  privi  dei  requisiti
saranno esclusi dalla procedura selettiva;

- l’Amministrazione regionale, con provvedimento motivato, può
disporre  in  qualsiasi  momento  l’esclusione  del  candidato  dalla
procedura  ove  riscontri  la  presenza  delle  suindicate  cause  di
esclusione;

Rilevato che sono pervenute complessivamente n. 77 domande di
ammissione alla procedura selettiva in oggetto; 

Visti  gli  esiti  dell’istruttoria  effettuata  dal  Servizio
competente  sulle  77  domande  pervenute,  volta  a  verificare  le
corrette modalità di presentazione della domanda, dalla quale è
emerso  che  nessun  candidato  ha  presentato  la  domanda  di

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



partecipazione  con  modalità  diverse  da  quelle  stabilite
dall’Avviso; 

Dato  atto  che,  come  previsto  nell’Avviso,  nel  caso  di
candidature  contenenti  informazioni  contraddittorie  ovvero
contenenti  errori  formali,  il  Responsabile  del  procedimento
provvederà  a  chiedere  le  relative  integrazioni  all’interessato,
fissando un termine entro il quale far pervenire la documentazione
richiesta. Decorso inutilmente tale termine, il candidato verrà
escluso dalla procedura selettiva;

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura selettiva n. 77
candidati i cui nominativi sono riportati nell’Allegato A), parte
integrante e sostanziale del presente atto, che hanno presentato
regolare  domanda,  con  riserva  di  accertamento  del  possesso  dei
requisiti  di  ammissione  in  esito  alla  prova  scritta  e
limitatamente ai candidati ammessi alla prova successiva; 

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate: 

1. di ammettere con riserva alla procedura selettiva per la
progressione tra le aree riservata al personale di ruolo per la
copertura di n. 50 posti nella categoria C posizione economica c.1
–  famiglia  professionale  “assistente  amministrativo  contabile”
presso  l’organico  della  regione  Emilia-Romagna,  pubblicata  sul
BURERT n. 136 dell’11 maggio 2021, n. 77 candidati individuati
nell’allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente atto; 

2.  di  stabilire  che  si  provvederà  allo  scioglimento  della
riserva di ammissione a seguito delle verifiche sul possesso dei
requisiti previsti per l’ammissione alla selezione, in esito alla
prova  scritta,  e  limitatamente  ai  candidati  ammessi  alla  prova
successiva; 

3. di disporre la comunicazione dell’adozione del presente
provvedimento  con  valore  di  notifica  a  tutti  gli  effetti  sul
Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna  Telematico,
nonché  la  pubblicazione  sul  sito  Internet  regionale:
www.regione.emilia-romagna.it, seguendo il percorso: “Leggi Atti
Bandi”,  “Bandi  e  Concorsi  -  Opportunità  di  lavoro  in
Regione/Concorsi”  -  sezione  “Procedure  selettive  pubbliche”,  -

pagina 3 di 6



http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-recruiting/  -  al
link relativo alla procedura selettiva di cui trattasi; 

4.  di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è
proponibile  ricorso  giurisdizionale  al  competente  Tribunale
Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60
giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello
Stato,  da  presentarsi  entro  il  termine  di  120  giorni  dalla
notifica.  

Cristiano Annovi   

pagina 4 di 6



ALLEGATO A)

PROCEDURA  SELETTIVA  PER  LA  PROGRESSIONE  TRA  LE  AREE  RISERVATA  AL
PERSONALE DI RUOLO PER LA COPERTURA DI N. 50 POSTI NELLA CATEGORIA C
POSIZIONE  ECONOMICA  C.1  –  FAMIGLIA  PROFESSIONALE  “ASSISTENTE
AMMINISTRATIVO CONTABILE” PRESSO L’ORGANICO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA
(B.U.R.E.R.T. Nr. 136/2021)

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA

        Cognome                   Nome 

1 ANGELOTTI MARISA
2 ANTINORI ANTONELLA
3 BALESTRA SILVIA
4 BALLA LORENZO
5 BARBIERI MONICA
6 BENEVELLI BARBARA
7 BERARDI ANDREA
8 BERTONI BARBARA
9 BORGHI MARIA
10 BORGIA ROSA
11 BORRELLO UMBERTO VITTORIO
12 BOSSI SILVANA
13 CALANDRIELLO LUIGINA
14 CANNATA ROSA
15 CAPASSO TOMMASO
16 CASALI VALENTINO
17 CASTRIOTTA VINCENZO
18 CAVALIERE ROSSELLA
19 CELLI ROBERTO
20 CHIARI ALESSANDRA
21 CHIOCCINI MARIA TERESA
22 COLIO CRISTIAN
23 CURA' MARTA
24 D'ATTI FRANCESCA
25 DE FRANCESCO MARIA
26 DEROSAS ANNA MARIA
27 DIONISIO ALFREDO
28 DOVESI LUCA
29 DURINI ELISABETTA
30 FORNASARI PAOLA
31 GANERI ROBERTO
32 GARDINI TIZIANA
33 GIORGIO LUCIA
34 IETTO DOMENICO
35 IMPRESCIA CALOGERO
36 LA ROCCA MARCO
37 LAZZARI MANUELA
38 LIJOI MARCO
39 LOLLINI LUCA

Pag. 1 a 2

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 6



40 MALAGOLI ENRICO
41 MANISCALCO GIOACCHINO
42 MANTOVANI CLAUDIO
43 MANZI CARMELA
44 MARANI SIMONA
45 MARCHI ROBERTA
46 MARENGHI LAURA
47 MASTROIANNI PATRIZIA
48 MATULLI FEDERICA
49 MENDOLA ANNA
50 MILANESI LAURA
51 MONTECCHI GIOVANNI
52 NERETTI CATIA
53 OLIVERIO BARBARA
54 PAESANO FABIO
55 PARIS SONJA
56 PEDONE ANTONIETTA MARIA GRAZIA
57 PELLI GABRIELLA
58 PINTO ANTONIO
59 PRENCIPE MICHELE
60 PULEGA FABIO
61 PUZZONIA FABRIZIO
62 RAFFAGNATO ROBERTO
63 RAGNI VITTORIA
64 RIZZI SABINO
65 ROSSI SABRINA
66 RUSSO TIZIANA
67 SALEMI ALFONSO
68 SAMORI SILVIA
69 SEMA PAOLA
70 SINO GABRIELLA
71 TESTONI ROBERTA
72 TONDI RAMONA
73 TONIATO MARCO
74 TRANCHINA SERGIO
75 TRENTINI MAURO
76 VIGNUDELLI LAURA
77 VIVARELLI MATTIA

Pag. 2 a 2

pagina 6 di 6


